
RK-19-2019-10

počet stran: 2
počet příloh: 0

Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – změna
závazných ukazatelů

pro: jednání rady kraje č. 19/2019 dne 11. 6. 2019
zpracoval: Z. Nevrkla, H. Dolejší, O. Králík
předkládá: K. Ubr

Popis problému:

Materiál řeší žádosti škol zřizovaných Krajem Vysočina o navýšení příspěvku na provoz:
 
1. Gymnázium Třebíč (dále též „gymnázium“)
V gymnáziu probíhá nová přístavba budovy. Od listopadu 2018 je již dokončena hrubá stavba
a v současné době probíhají práce uvnitř nových prostor. V souvislosti s výše uvedenou
přístavbou gymnázia dochází ke zvýšení nákladů na plyn a elektrickou energii, se kterými nebylo
počítáno při plánování rozpočtu na letošní rok. K vyčíslení předpokládaných nákladů na svícení
a vytápění v nové přístavbě budovy vyšlo gymnázium z nákladů na plyn a elektrickou energii
v roce 2018. Gymnázium vyčíslilo výše uvedené zvýšené náklady na částku 95 810 Kč. Z těchto
důvodů žádá Gymnázium Třebíč svého zřizovatele o zvýšení příspěvku na provoz na letošní rok o
částku 95 810 Kč.
 
2. Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč (dále též
„škola“) žádá svého zřizovatele o navýšení příspěvku na provoz o částku 100 000 Kč na dokrytí již
uhrazené pokuty. Dne 19. 12. 2018 obdržela škola od Městského úřadu Třebíč pokutu za
spáchání přestupků na úseky ochrany zvířat proti týrání. Škola se proti tomuto rozhodnutí
odvolala, ale odvolání bylo zamítnuto, takže škola dne 12. 3. 2019 pokutu uhradila. Protože se
jednalo o období, kdy ředitelka školy nebyla ve funkci a byla přijata taková opatření, aby
v budoucnu k podobným událostem nedocházelo, žádá ředitelka školy o navýšení příspěvku na
provoz.
 
3. Střední škola stavební Třebíč požádala svého zřizovatele o navýšení příspěvku na provoz
o částku 235 000 Kč. Z toho 140 000 Kč na zajištění zvýšených nákladů v modernizované školní
kuchyni (rekuperační jednotky, el. energie, voda, čisticí prostředky – myčka a úklid podlah). Od
září 2018 funguje ve Střední škole stavební Třebíč nová modernizovaná školní kuchyň. Částku
35 000 Kč Střední škola stavební Třebíč žádá na navýšení provozu nové rekuperační jednotky
v tělocvičnách (revize, filtry, údržba a el. energie). Částku 60 000 Kč pak Střední škola stavební
Třebíč žádá na navýšení příspěvku na provoz na kybernetickou bezpečnost (licence na
zabezpečení Firewal a měsíční poplatky za servis).

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS radě kraje navrhuje:

schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství mládeže a sportu,
§ 3121 – Gymnázia o částku 95 810 Kč, § 3122 – Střední odborné školy o částku
80 000 Kč a § 3127 – Střední školy o částku 235 000 Kč při současném snížení kapitoly
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položka Péče o lidské
zdroje a majetek kraje o částku 410 810 Kč;

schválit zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ Gymnáziu Třebíč,
IČO 60418435 o částku 95 810 Kč na úhradu zvýšených nákladů na plyn a elektrickou
energii v nové přístavbě gymnázia dle materiálu RK-19-2019-10;
schválit zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ Vyšší odborné škole a Střední

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2019-10


škole veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč, IČO 60418460 o částku 80 000 Kč na
úhradu pokuty dle materiálu RK-19-2019-10;
schválit zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ Střední škole stavební Třebíč,
IČO 60418451 o částku 235 000 Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů v nové školní
kuchyni, tělocvičnách a na úhradu kybernetické bezpečnosti dle materiálu RK-19-2019-10.  

Finanční prostředky jsou školám poskytovány dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v souvislosti s výkonem zřizovatelské funkce.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí
54 648 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství mládeže a sportu, § 3121 –
Gymnázia o částku 95 810 Kč, § 3122 – Střední odborné školy o částku 80 000 Kč
a § 3127 – Střední školy o částku 235 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva
a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje
a majetek kraje o částku 410 810 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ Gymnáziu Třebíč, IČO 60418435,
o částku 95 810 Kč na úhradu zvýšených nákladů na plyn a elektrickou energii v nové
přístavbě budovy dle materiálu RK-19-2019-10;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ Vyšší odborné škole a Střední škole
veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč, IČO 60418460 o částku 80 000 Kč na
úhradu pokuty dle materiálu RK-19-2019-10;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ Střední škole stavební Třebíč,
IČO 60418451 o částku 235 000 Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů v nové školní
kuchyni, tělocvičnách a na úhradu kybernetické bezpečnosti dle materiálu RK-19-2019-10.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický, Gymnázium Třebíč, Střední
škola stavební Třebíč, Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární,
zemědělská a zdravotnická Třebíč

termín: 31. 12. 2019

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2019-10
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2019-10
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2019-10
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2019-10
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2019-10

